PAGE
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 17 февраля 2015 г. № 10-н
г. Мыски

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых на территории Мысковского городского округа
В соответствии с пунктом 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Мысковского городского округа от 25.08.2011 № 53-н «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Мысковского городского округа»,  руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых на территории Мысковского городского округа согласно приложению.

2. Направить настоящее решение главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

4. Решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 11.06.2013 № 38-н «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории Мысковского городского округа»; решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 26.09.2013 № 1-н «О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых на территории Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 11.06.2013 № 38-н», от 24.04.2014 № 20-н «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых на территории Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 11.06.2013 № 38-н»  признать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А. Краснов).
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа
                                               Е.В.Тимофеев
Глава Мысковского городского округа
    Д.Л.Иванов
«____»____________2015г.

      (дата подписания)

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 17.02.2015г. № 10-н
Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых на территории Мысковского городского округа
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления, органа администрации Мысковского городского округа, муниципального учреждения, ответственного за организацию предоставления муниципальной услуги

	Муниципальные услуги

	1.
	Автотранспорт и автодороги

	1.1.
	Выдача специальных разрешений на перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Мысковского городского округа
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства  Мысковского городского округа»

	2.
	Земельные отношения

	2.1.
	Предоставление земельных участков на территории Мысковского городского округа, государственная собственность на которые не разграничена, физическим лицам
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	2.2.
	Предоставление земельных участков на территории Мысковского городского округа, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	2.3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Мысковского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	3.
	Образование

	3.1.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Мысковского городского округа
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием  Мысковского городского округа»

	3.2.
	Зачисление в образовательное учреждение
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием  Мысковского городского округа»

	3.3.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием  Мысковского городского округа»

	3.4.
	Предоставление дополнительного образования детям
	Муниципальное казенное учреждение Мысковского городского округа «Управление культуры и молодежной политики»

	3.5.
	Организация отдыха и оздоровления детей, организация отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений, расположенных на территории Мысковского городского округа, в каникулярное время
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием  Мысковского городского округа»

	3.6.
	Обеспечение жилищных прав детей-сирот и детей, оставшимися без попечения родителей
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием  Мысковского городского округа»

	3.7.
	Выдача справок об обучении и дубликатов документов об образовании государственного образца выпускникам ликвидированных и реорганизованных муниципальных общеобразовательных учреждений Мысковского городского округа
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием  Мысковского городского округа»

	3.8.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием  Мысковского городского округа»

	3.9.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием  Мысковского городского округа»

	4.
	Культура

	4.1.
	Предоставление культурно-досуговых услуг
	Муниципальное казенное учреждение Мысковского городского округа «Управление культуры и молодежной политики»

	4.2.
	Поддержка местного традиционного художественного творчества, развитие народных художественных промыслов
	Муниципальное казенное учреждение Мысковского городского округа «Управление культуры и молодежной политики»

	5.
	Здравоохранение

	5.1.
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Центральная городская больница»

	5.2.
	Оказание скорой медицинской помощи
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Центральная городская больница»

	5.3.
	Оказание медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов
	Муниципальное бюджетное  учреждение здравоохранения  «Центральная городская больница»

	5.4.
	Оказание специализированной медицинской помощи
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Центральная городская больница»

	5.5.
	Выдача гражданам направлений на прохождение медико-социальной экспертизы муниципальными учреждениями здравоохранения
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница»

	5.6.
	Организация льготного обеспечения отдельных категорий граждан лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и продуктами лечебного питания детей-инвалидов, имеющих право на набор специальных услуг в рамках федеральных, региональных и муниципальных программ
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница»

	5.7.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница»

	6.
	Социальное обслуживание

	6.1.
	Назначение и выплата ежемесячного вознаграждения гражданину, удостоенному почетного  звания «Почетный гражданин  Мысковского городского округа»
	Управление социальной защиты населения Мысковского городского округа

	6.2.
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, муниципальным служащим Мысковского городского округа, лицам, работавшим в местных органах государственной власти и управления, общественных и политических организациях  города Мыски
	Управление социальной защиты населения Мысковского городского округа

	6.3.
	Организация снабжения населения твердым топливом в Мысковском городском округе
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства  Мысковского городского округа»

	6.4.
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате за  жилое помещение и (или) коммунальные услуги,  и твердое топливо отдельным категориям граждан  в форме  компенсационных выплат
	Управление социальной защиты населения Мысковского городского округа

	6.5.
	Предоставление транспортной услуги «Социальное такси» отдельным категориям граждан Мысковского городского округа
	Муниципальное казённое учреждение «Центр социального обслуживания»

	6.6.
	Назначение и выплата пособия на организацию похорон Почетного гражданина Мысковского городского округа
	Управление социальной защиты населения Мысковского городского округа

	7.
	Физкультура и спорт

	7.1.
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Мысковского городского округа
	Муниципальное казенное учреждение  «Управление по физической культуре, спорту и туризму Мысковского городского округа»

	7.2.
	Предоставление спортивных сооружений (объектов) для проведения городских мероприятий, соревнований, занятий физической культурой и спортом населения и проведения учебно-тренировочных занятий
	Муниципальное казенное учреждение  «Управление по физической культуре, спорту и туризму Мысковского городского округа»

	8.
	Строительство

	8.1.
	Принятие документов, а также решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	8.2.
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	8.3.
	Предоставление  сведений из  информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	8.4.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	8.5.
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	8.6.
	Утверждение  акта о выборе земельного участка, подготовке решения об утверждении схемы расположения  земельного участка, решения о предварительном согласовании места размещения объекта, отказ в размещении объекта
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	8.7.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	8.8.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети муниципального значения, наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	8.9.
	Выдача документов, регламентирующих возникновение, изменение или прекращение правоотношений в части предоставления права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Мысковского городского округа

	8.10.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Мысковского  городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Мысковского городского округа

	9.
	Имущественные отношения

	9.1.
	Предоставление муниципального имущества Мысковского городского округа в аренду и безвозмездное пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	9.2.
	Выдача документов, регламентирующих возникновение, изменение или прекращение правоотношений в части предоставления муниципального имущества  в собственность
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	9.3.
	Предоставление информации о муниципальном имуществе
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	9.4.
	Учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел по жилищным вопросам администрации Мысковского городского округа

	9.5.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Отдел по жилищным вопросам администрации Мысковского городского округа

	9.6.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения муниципального жилого фонда пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства  Мысковского городского округа»

	9.7.
	Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации и оформление соответствующих договоров
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства  Мысковского городского округа»

	9.8.
	Заключение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства  Мысковского городского округа»

	9.9.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел по жилищным вопросам администрации Мысковского городского округа

	9.10.
	Заключение  договоров найма специализированных жилых помещений с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами в семье которых воспитываются  дети-сироты и дети, оставшихся без попечения родителей
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства  Мысковского городского округа»

	9.11.
	Заключение  договоров найма служебного жилого помещения
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства  Мысковского городского округа»

	10.
	Водные отношения

	10.1.
	Предоставление информации населению об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Мысковского городского округа, для личных и бытовых нужд
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства  Мысковского городского округа»

	11.
	Торговля

	11.1.
	Выдача, продление срока действия или переоформление разрешений на право организации розничного рынка на территории Мысковского городского округа
	Отдел потребительского рынка, поддержки и развития предпринимательства администрации Мысковского городского округа

	11.2.
	Согласование места проведения ярмарки на территории Мысковского городского округа
	Отдел потребительского рынка, поддержки и развития предпринимательства администрации Мысковского городского округа

	12.
	Малый и средний бизнес

	12.1.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на конкурсной основе в рамках реализации  муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Мысковского городского округа»
	Отдел потребительского рынка, поддержки и развития предпринимательства администрации Мысковского городского округа

	13.
	Архивный фонд

	13.1.
	Организация исполнения социально-правовых и тематических запросов заявителей на основании документов архивного отдела правового  управления администрации Мысковского городского округа
	Архивный отдел правового управления администрации Мысковского городского округа

	14.
	Молодежная политика

	14.1.
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в Мысковском городском округе
	Муниципальное казенное учреждение Мысковского городского округа «Управление культуры и молодежной политики»

	14.2.
	Поддержка детских и молодежных общественных объединений
	Муниципальное казенное учреждение Мысковского городского округа «Управление культуры и молодежной политики»

	15.
	Жилищно-коммунальная сфера

	15.1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства  Мысковского городского округа»

	16.
	Сфера организации ритуальных услуг

	16.1.
	Отвод земельных участков для захоронения на муниципальных кладбищах
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства  Мысковского городского округа»

	17.
	Прочие

	17.1.
	Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Отдел по работе с общественностью и национальным вопросам администрации Мысковского городского округа

	Муниципальные функции

	№ п/п
	Наименование муниципальной функции
	Наименование органа местного самоуправления, органа администрации Мысковского городского округа, муниципального учреждения, ответственного за организацию предоставления муниципальной функции

	1.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Мысковского городского округа
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мысковского городского округа»

	2.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Мысковского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	3.
	Осуществление муниципального лесного контроля на территории Мысковского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Мысковского городского округа

	4.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Мысковского городского округа
	Отдел по жилищным вопросам администрации Мысковского городского округа

	5.
	Организация библиотечного обслуживания населения
	Муниципальное казенное учреждение Мысковского городского округа «Управление культуры и молодежной политики»

	6.
	Музейное обслуживание населения
	Муниципальное казенное учреждение Мысковского городского округа «Управление культуры и молодежной политики»

	7.
	Организация и контроль за ведением учета захоронений на территории Мысковского городского округа
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства  Мысковского городского округа»